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Urządzenie do łagodnego opuszczania prowadników przędzy
wraz z pierścieniami kontrolnymi w przędzarkach i skręcarkach

Wynalazek dotyczy ulepszenia urządzenia do ła¬
godnego opuszczania prowadników przędzy wraz
z pierścieniami kontrolnymi w przędzarkach i skrę¬
carkach według patentu nr 45739.

Urządzenie według patentu głównego wykazy¬
wało tę wadę, że przy opuszczaniu szyny zbiorczej
wraz z umocowanymi na niej prowadnikami za¬
miast łagodnego jej opadania, następowało gwał¬
towne jej opadanie niedopuszczalne ze względów
mechanicznych jak i bezpieczeństwa pracy obsługi
maszyny, zjawisko to występowało dlatego, że
w urządzeniu według patentu głównego występo¬
wała różnica współczynnika tarcia. Siła docisku,
która potrzebna była dla utrzymania szybkości
ruchu obrotowego, uniemożliwiała uruchomienie
urządzenia, które praktycznie nie zdawało egza¬
minu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tej wady.
Cel ten został osiągnięty w urządzeniu według

wynalazku przez zastąpienie sprzęgła ciernego,
urządzeniem hydraulicznym, umożliwiającym ła¬
godne i regulowane opuszczanie ławy prowadni¬
ków. Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony ty¬
tułem przykładu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie zawieszenie ławy
obrączkowej oraz szyny zbiorczej na przędzarce
lub skręcarce, a fig. 2 — urządzenie do łagodnego
opuszczania prowadników i pierścieni kontrolnych
w przekroju podłużnym.

Na wale napędowym 1 osadzona jest tarcza 2, 30

do której przymocowana jest za pomocą cięgna 3
ława obrączkowa 4. Również na wale napędowym
1 osadzone są luźno dwa koła zębate 5, do których
przymocowana jest przy pomocy cięgien 6 szyna
zbiorcza 7 z umocowanymi na niej prowadnikami
przędzy. Koła zębate 5 posiadają boczne występy
8, poprzez które są napędzane tarczą 2. Wał napę¬
dowy 1 wykonuje odpowiednio do ruchu ławy
obrączkowej 4 ruch wahadłowy wokół swej osi
(zaznaczamy strzałką a) oraz stopniowy ruch obro¬
towy (zaznaczony strzałką 6).

Koła zębate 5 są zazębione z kołami zębatymi 9
zaklinowanymi na wale 10. Na tymże wale 10
osadzone są na stałe koło zapadkowe 20 blokowane
zapadką 19 oraz koło zapadkowe 11 współpracu¬
jące z zapadkami 12 umocowanymi na kole łań¬
cuchowym 13, które osadzone jest luźno na wale
10. Koło łańcuchowe 13 połączone jest łańcuchem
14 z kołem łańcuchowym pompki zębatej 15, nato¬
miast regulowany dławik IG posiadający gwint
umieszczony jest między pompką zębatą 15 a zbior¬
nikiem 17 połączonym z pompką 15 przewodem
hydraulicznym 18.

Działanie urządzenia według wynalazku jest na¬
stępujące: Podczas ruchu postępowego ławy obrącz¬
kowej 4 następuje podnoszenie szyny zbiorczej 7,
przy czym równocześnie następuje obrót kół zęba¬
tych 5 i obrót koła zapadkowego 11, po którym
ślizgają się zapadki 12 nie powodując obrotu koła
łańcuchowego 13.
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Przy ruchu zwrotnym ławy obrączkowej 4 szyna
zbiorcza 7 nie opada, ponieważ połączone z nią
koła zębate 5 nie obracają się wskutek zablokowa¬
nia wału 10 przez koło zapadkowe 20 i zapadkę
19.

W celu opuszczenia szyny zbiorczej 7 w jej po¬
łożenie wyjściowe naciska się na dźwignię zwal¬
niającą 21, która wyzębia zapadkę blokującą 19
z zębów koła zapadkowego 20. Samoczynne opada¬
nie szyny zbiorczej 7 następuje na skutek obrotu
Wału 10 z kołem zapadkowym 11 zazębiającym
się zapadkami 12 umocowanymi na kole łańcucho¬
wym 13, które poprzez łańcuch 14 napędza pompkę
zębatą 15. Pompka pompuje do zbiornika 17 olej,
który poprzez regulowany dławik 16, przewód hy¬
drauliczny 18, powraca do pompki 15.

Dławik 16 pozwala na płynną regulację przepły¬
wu oleju przez pompkę 15, a tym samym poprzez
układ mechaniczny urządzenia, umożliwia ogra-
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niczanie szybkości opadania szyny zbiorczej 7.
Opór przepływu oleju w regulowanym dławiku 16
przeciwdziała gwałtownemu opadaniu szyny zbior¬
czej 7, pod wpływem siły ciężkości.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do łagodnego opuszczania prowad¬

ników przędzy wraz z pierścieniami kontrolnymi
w przędzarkach i skręcarkach według patentu
nr 45739 znamienne tym, że wyposażone jest w ko¬
ło zapadkowe (11) współpracujące z zapadkami (12)
umocowanymi na kole łańcuchowym (13) połączo¬
nym za pomocą łańcucha (14) z kołem łańcucho¬
wym pompki zębatej (15), która tworzy wraz z re¬
gulowanym dławikiem (16), zbiornikiem oleju (18)
zamknięty obwód hydrauliczny.

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że dławik (16) posiada gwint umożliwiający płynną
regulację przepływu oleju w obwodzie hydraulicz¬
nym.
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